[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
0

[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 6/2026Requerimento Nº 6/2026

[bookmark: _GoBack]EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE AS PROVIDÊNCIAS DE SEGURANÇA E A REPOSIÇÃO DO PATRIMÔNIO SUBTRAÍDO NA CEMPI PROFESSORA MARIA ROTOLI MANSUR, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM SANTA CLARA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS DE SEGURANÇA E A REPOSIÇÃO DO PATRIMÔNIO SUBTRAÍDO NA CEMPI PROFESSORA MARIA ROTOLI MANSUR, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM SANTA CLARA – REGIÃO NORTE.

JUSTIFICATIVA
	Diante dos registros de invasões e furtos ocorridos no prédio da CEMPI Professora Maria Rotoli Mansur, localizada no Bairro Jardim Santa Clara, Região Norte, bem como dos prejuízos recentes decorrentes dessas ocorrências, requeiro esclarecimentos detalhados sobre as seguintes questões:
1. Quais providências de segurança estão sendo adotadas para garantir a integridade física dos alunos, funcionários e do patrimônio da unidade escolar;
2. Qual o plano de reposição dos equipamentos subtraídos recentemente da escola e o prazo previsto para sua efetivação;
3. Quais serviços de manutenção foram realizados na escola nos últimos meses e quais estão programados para os próximos períodos.
	Requeiro, ainda, o encaminhamento de documentação comprobatória das providências já adotadas ou programadas, a fim de possibilitar acompanhamento e fiscalização desta Casa Legislativa.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 09 de janeiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg